PAGE
2

РЕШЕНИЕ ГЛУБОКСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
26 декабря  2011 г.         № 94                                                      г. Глубокое
О прогнозе социально-
экономического развития
Глубокского района
на 2012 год
На основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Глубокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить показатели прогноза социально-экономического развития Глубокского района на 2012 год согласно приложению.

2. Глубокскому районному исполнительному комитету установить задания организациям, расположенным на территории на 2012 год по показателям  социально-экономического развития района, организаций.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и экономическому развитию Глубокского районного Совета депутатов.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
В.И.Семчёнок
Приложение
к решению
Глубокского районного

Совета депутатов

26.12.2011 № 94

Показатели прогноза социально-

экономического развития

Глубокского района на 2012 год

	Наименование показателей
	Единица

измерения
	2012 год

(прогноз)

	Инвестиции в основной капитал – всего
	в процентах

к 2011 году
	102

	Инвестиции в основной капитал1
	в процентах

к 2011 году
	104

	Прямые иностранные инвестиции на чистой основе (без учета задолженности прямому инвестору за товары (работы, услуги)
	миллионов долларов США
	2,5

	Удельный вес затрат на приобретение машин, оборудования, транспортных средств в общем объеме инвестиций в основной капитал
	в процентах

	45

	Розничный товарооборот
	в процентах

к 2011 году
	105

	Показатель по энергосбережению2
	в процентах
	-5

	Снижение уровня затрат на производство продукции (работ, услуг) в фактических ценах
	в процентах
	-0,5

	Рентабельность продаж в организациях сельского хозяйства
	в процентах

	3–3,5

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйствах
	в процентах

к 2011 году
	104–105

	Экспорт товаров (фактических ценах из расчета в долларах США)3
	в процентах

к 2011 году
	110

	Экспорт товаров (фактических ценах из расчета в долларах США)4
	в процентах

к 2011 году
	115

	Экспорт услуг (фактических ценах из расчета в долларах США)5
	в процентах

к 2011 году
	110

	Экспорт услуг (фактических ценах из расчета в долларах США)6
	в процентах

к 2011 году
	118

	Сальдо внешней торговли товарами (фактических ценах из расчета в долларах США)3
	тысяч долларов США
	63 000

	Сальдо внешней торговли товарами4
	тысяч долларов США
	63 000

	Сальдо внешней торговли услугами5
	тысяч долларов США
	1 900

	Сальдо внешней торговли услугами6
	тысяч долларов США
	1 700

___________________________________________________________________________

1 По Глубокскому районному исполнительному комитету.

2 Определяется как относительное снижение обобщенных энергозатрат к уровню их потребления в 2011 году в сопоставимых условиях.

3 По методологии статистики внешней торговли товарами.

4 По методологии статистики внешней торговли товарами без учета экспорта нефти и нефтепродуктов, а также экспорта товаров организаций, подчиненных республиканским органам государственного управления, входящим в состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь, либо в которых они осуществляют управление акциями (долями в уставном фонде).

5 По методологии статистики внешней торговли услугами.

6 По методологии статистики внешней торговли услугами без учета экспорта услуг организаций, подчиненных республиканским органам государственного управления, входящим в состав иных государственных организаций, подчиненных Правительству Республики Беларусь, либо в которых они осуществляют управление акциями (долями в уставном фонде).